## §. 112.

Quum doctrina de *resurrectione corporum*, qualis in N. T. traditur, variis temporibus in pugna fuerit, neque antiquissima, neque recentiori aetate defuerint, qui eam variis argumentis et exegeticis et philosophicis defendent<sup>a)</sup>. Magnam sententiarum diversitatem quaestio perperit de indeole atque natura corporis olim futu-

ra, nonnullis quidem de corpore quoad materiam et formam plane novo<sup>b)</sup> cogitantibus, in vita futura expectando, alii eadem plane corpora, quae sepulcro fuissent recondita, resuscitatum iri doceantibus<sup>c)</sup>, alii vel identitatem partisam huius terrestris atque futuri corporis praedicantibus<sup>d)</sup>, vel formulam probantibus in nostra potissimum ecclesia stabilitam<sup>e)</sup>, fore, ut corpora et numero et substantia eadem, quibus nunc vitamur, futurae tamen vitae accommodata restituantur, eorum vero, qui Christo veniente superflites futuri sint, corpora subito intentur<sup>f)</sup>, quo pares evadant hominibus ex morte resuscitatis.

a) Apostolum Paulum aduersaries huius doctrinae notuisse et contra eos disputasse ad §. 105. nota l. vidimus. Alii eiusdem dogmatis aduersarii saeculis quidem primis fuerunt Gnostici et Manichei (cir. Theodor. spic. haer. l. 1. c. 26.) seniori tempore Priscillianistas, Paulianoi, Libertini. Contra eos argumentis variis studiosissime disputatum est, praesertim ex varia natura extenuarum mutationibus atque phænomenis, resurrectionem mortuorum illustrantibus et voluti depingendibus, ex institutis operibus, promissionibus diuinis ad hominem spectantibus, ex notione vitae futurae, ex historiis atque doctrina Iesu Christi et Apostolorum desumptis. Cir. Clemens Rom. epist. I. ad Corinthi. c. 24—26. Infini Apol. maior p. 65. Elusdem fragmenta in libro: *Græco hypodeictum patrum Saec. 2.* p. 177. *Athenagoras* liber de resurrectione. *Theoph.* ad Autolycum l. 1. c. 18. 19. *Irenæus* adv. haer. l. 1. c. 10. l. 5. c. 1—6. c. 9—14. *Origenes* de prino. proem. §. 5. l. 2. c. 10. *Tertullian.* de prescriptu. haer. c. 13. eiusdem liber de resurrectione carnis. Qua de causa septentiae eorum Theologorum recensioris anni calculum addere nequeamus. qui effata Christi et Apostolorum de resurrectione vel accommodationi materiali, vel sensu tropico tribuenda existimant, supra ad §. 106 vidimus.

b) Praetor Jo. *Patlopœnum* Saec. 7. hic pertinent Anabaptistas plures, Enthusiastas, Sociniani. Neque nonnulli ecclesiae nostræ Theologi ab hac sententia alieni fuerunt.

c) *Infini* in fragm. nota a. laudatis *Athenag.* de resurrectione. *Irenæus* adv. haer. l. 5. c. 12. 13. *Methodius* in fragm. apud Epiphani. haer. 66. *Hieronymus* epist. ad Pamphili. *Nazian.* in expol. symboli Apostol. qui formulas; resurrectionis huius carnis praincipiam auctoritatem conciliavit. Nec desperant, qui resurrectionem duplices fore statuerent, alteram, quae homini corpora terrestre immutauim redditura, alteram, quae hominem corpore præstantiore donatara esset. *Tertullian.* de refut. carnis. *Lactantius* instit. div. l. 7. c. 20. 26.